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tEmtI
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l1 I I4,0 8,1 2l

L-rg
¡ot3r
l1 I I4,0 8.1 7l
6¡0¡9¡8¡2¡5

1994081 0140304
29991231

Entidsd da üg'dancia y conrd

Entidad de üg¡lancia y ontrol:

89. E8tado eclual:

[T,TN

t-IBlo I

rE-l
I-l-fl
fTt-t

r--l---r-t

91. Númao d€ ldsntf@ión Tributária (NtT):

94. NombB d6l grupo €@nóm¡@ y/o empr€sarial

9,0,0.4.7,5.8 .8.21 - 12
NombE o Ezón social de le metñz o @ntrclanto

173. Nombre o @ón s¡al d6la soc¡edad o natuml dsl Ext€rior@n Ep
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100. Trpo d6 d@mento;
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10¡1. Primer apellido 105. Segundo apell¡do 106

108. Númerc ds ldentifeción Tributaria (NlT): 109. 110. Rezón s¡81 repEsantante legel

98. Rspresentac¡ón:

REPRSLEGALSUPL EE
100. T¡po d€ doamsnto'

Cédula de extranjerí 2,1 ,1 .1 .8.7
104. Primer apellido 105. Segundo apell¡do

108. Númerc d6 ldenüÍec¡ón Tributana (NtT): 109. DV
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106 Primernombre

MIREYA
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110. Razón siel r6pEssntant€ teget

108. Númerc de ldentifiÉción Tributaria (NlT): 109 DV

99. F6cña inicjo Ejerc¡cio repEsentacjón:

'l 10. Razón soc¡al repÉsentanto tegal
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139. Númoro d€ tarieta prcfesional:

79513T
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144. Núm6ro d6 ldentiñec¡ón Tributaria (NlT): 145. DV

9,0.1.0.4.7.7.0 9l-14
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15'l. Númsrc d6 terjeta prcfos¡onel:

1390917
154. Prim6r nombre

YURI
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Bteblecim¡snto¡, sgerc¡s, sucr¡f8al€s, ofEim, sadoa o
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165. Orre@¡ón;

cR 14 22 57
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RESOLUCIÓN NÚMERd O 9{ 3{

I ¿ ffi0. ¿ool

por la cual se confiere una autorización
ara actuar como autonetenedor

LA SUBDIRECTORA OE GES,,ó,Y Y¡SIS TENCIA AL CLIENTEDE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION DE
I MP U ESTOS Y AD I,JANAS NACIOIVA¿ES-'

En uso de las facurtades.oto-rgadas por er Numerat g der Articuro r ldet Decreto 4756 de Diciembre SO AáiiOl,'V"

3,,; rtrlntí :3 
*,Jy:,::,':ip3!i!: FFRHcE^'-rRos s.A., idenntuda ony!:*,T.f!r!^^l::lt::lrí;;;",,n;;,;;:""o*i:::."::,#!Wf ffi

';l'i¡3iz#*x:s*y!yi,ii:i3:,i:i;,'r"T;;ü#'#:#i"trffi,oon/osresuisriosesn,bteidos;;áháiár-rtriíi^JÁ'íiffi :

CONS'DERANDO:

Que los articulos 5 det Decreto 1512 de 1gg5,3 del Decreto 250g de 1gg5,4 detDecreto 2670 de 1988, 11 del Decrytg 836 de 1991 y Artícuto 365-2 det EstatutoTributario precisan sifuacrbnes 
"n 

*itrri, i, Áí"ii¡áÁ án b fuente.

Que en cumptimiento a lo estabtecido en.el parágrafo I det Articuto 36g del EstatutoTributario' la Direcgjln de tmpuestoi y aciuanat Ñi"nirbs expidiólas Reso/ucrbnesNo. 04074 det 25 dg Ttavo db zooi, iaeo a" r"aráiili de 2007 y 07560 de junio 27de 2007' donde estabteée tos requisitos para o¡tenáiáubrización para actuar comoautonetenedor en la fuente.

Quo las personas iurídicas, sociedades.de 
-hecho 

y personas naturales comeriiantesobligados a Fracticar rgtenciln, que re. ,iriiiri';;;" o abonos en cuenta atcontribuyente autorizado, sólo áeberán practicarle lá rebnción en la fuente porconceptos diferentS_s^3lrg coltemptalo;;;t"; Á;frulos 5 der Decreto 1512 de1985 y 4 der Decreto 2670 de 1g}s;án b refereitr; ;;f", úrtimos, será responsabrepor elvalor de ra retención, er contríbuyente autoriaJo-¿, 
"rtu 

providencia.

Que er señor, cAMtLo ANTONTO ZERGARA B1AVO, rdentifrcado con céduta deüudadanla ntmero-!!,!6^6:oa2 quiei actú, 
"n 

r"idri'de nepresentante Legatde tasocredad, FERR/,aENTROS S/., identificada *i ir ioio,zsr.¿tz-1 y con domicliofinclpal en la ctudad a9^l9ouá ó.c.,^ mediante iicrtii na¡cado bajo er No. 4s276det 2e de iunto de 2oo7 ii 1i o.niii;-d;'üilpondanaa oxtoma de taAdmtnt*ación Esoggial d3 lmpu,,f* ñ l,l páí*#"ilrw¡us so/íoró auto¡ízaciónpan actttar apdáutwreteneáiaáilmpuestosoóre ta Rá,. .
^ 

'.. 'ji-' . -

'4 de 2AO5
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BESqLUC|óN NúMERO
.09131

il q Mo. zoot HoJe No.2

,lo.|lTil:X,, 
de la Resolución'Por la cual se confiere una autorización para actuar como

Dadds las anteriores.consideracio/?es es preciso facititar et y11ejo de ra retención en';';:i§,:;f:r,;ryxw;,;i;;:fii,,"¡;;t,#,1;;detDocreto?50ederssi,

Por lo antdriormente 
.lxpt1esto, ta subdire.ctoru deGesfion y- asistencia at ctiente de

ta unidad Administrafivá erir'rütóí.rilnÁ ii ,;;r;r";:,; Aduanas Nacionatets,

I

RESUELVE:

ARTTCULO ro.' AUTORTzAR a ta sociedad, FERRI}ENTEOS s.A., identifrcada eonNtr 800.237.412-1,-ron ior'L'¡io'i,ii,pr, uÁ t"-iiiáia-i, Bosotá D.c., para efectuarla retención en ra fuent 
"oái, 

io!"irár"ro, a que se refiere et inci¡o r der a¡ttcuro Sdet Dec¡eto 1st2 de lssi i iitiii" 4. det órrÁro'fito de leBB; obtenidos depersonas jurfdicas,. sociedades iá-iecno y iiiiriás'ia.turates comerciaites guereÚnan las exisencras prerÁtá ,'r-"i'),tiruú áoo-JáiÉri"tuto Tributario. a /as tarifasvigentes en er momento du ,uurá"nn det ÁÁii'o' a, su pago, er que sucedaprimero' soóre er varor det ,e"puJirá"ingrrro recibido o causado.

ARTTC'LO 20-- NO-TtFtcAR ra erel:lte..regorugión por coffeo certificado operconatmente, en la forma prcwitaZi W 
",u"llii-álá,y 569 det Estatuto Tributaiov contn ta misma oglcede a Re;;;; ;;;;;;N;;;;iActoN de conro¡midad contos Arttcutos 720 ; ,?? !i, Éiiii,aí¡tuta1ii,áiláii'ü"¡ra 

rurtdica de ta rrnidadAdministrutivaEsóeclalD¡*r;;;'"iítÁprrrtosyAduanasA/acrbnales.

ARncuLo 30" 
:?yy!|cAR . por parte det Grugo de Notifícacionos vconespondencia' la prcsente resolud¡0, p6iii,oá"á iÁio^rnistración Espectat detmpuestos da ros dran¿os ;;;;;;;vrnúc1-de e"isi;;, con et rin do erectuar et,:!E,r;;;"sarío 

para ,tci*li¡,"¡áíi; detanrcito-iááiá, nusotución ¿ori d, Mayo

ARTlcuLo 4o" Le prcsente Resolución rige a pañir de ta fooha do su pubt¡caciónen un diario,.detaniptia a,cuiááíiÁ-í)aonZl,ií;ü";" 
ryr_patte det cántribuyonro

ryfr:y í; :#;l,E" §;Ü :!,y ilyi r*í'; é;;;É t D i ¡oco, n de i iti e sas v*,tnouwnai ;,bi,"d,q ;# üT*f;rf" y:fii y .yl:di":*,lli
ff {rl;ry"[;itr*#{t:2,í;;bi"};;¿:,ñ;-¿,J,i"elq,povtaa¡ecútorradeta.

, 1.. -. r:
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ra Resorución "por ra cuar sc confierc una autorizacion para actuar como
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¡¡Or¡rrOUCSE, COMUNIQUESE, PUBLTQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a

Z1
P

NOTtFtcACto^rEs.. FERR¡CENTROS S.A.
NtT 800.237.412-1

AU^ENIDA CARACAS No. T4-25
BOGOTA D.C.

HoJa No.3

ARTrcuLo 50.- Efe-ctuada ta pubricación que trata er arttcuro anteríon deberáacreditarce tal hecho con copii de ra-misma'iiu'Li'á*io do Notiricac¡onos de ray{tr:#:ir;;'fr 
::'";;!,:,1,xóiJ,iioiaániii",á,í'ffi u,n,,Nacionates,denbo

Z,4s7¿

Vo. Bo.

Rcvisó;

IIARE¡'JTES SARMIENTo
h y cootfol do tnfomacion
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RESOLUCTON NUMERO

Dada en Bogotá, D.C., a

3 t} r¡nll, 200{ Iloja No.

Y CUMPLASE

3 0 ilov, 2m{

SUAREZMALDONADO
de Recaudación (A)

tlt27

conünuaclón de la Resotucbn'Par la wal se conftere a ta soctedad tMEQUlPos IMETAN S'A' una

.áutqtzac¡Ín 
para actuar como autonetenedor'

oadas ras anteriores cons,ueraciorr, "r'pru¡* 
facilitar el manejo de la retención

en ta fuente medtante la aplicactónde /os ,,ircint So del Decreto'2509 de 1985' 4o

del Decreto 2670 de 1988 y 11o del Decreto 836 de 1991 '

Por lo expuesto, El Subdirector de Recaudación de ta unidad Administraliva

Especaal Dirección de lmpuestos y Aduanas Nacíonales,

RESU ELVE:

ARTTCULO 1o.- AUTORTZAR a la sociedad IMEQIIIPOS TMETAN 5.A., con NIT

A90.060.602-1 y con domicitio principal en- ta ciudatd de BOGOTÁ D.C. pala.

efectuar la retención en la fuente sobre /os intresos a que se refrere et inciso 1o' del

artícuto 5a. del Decreto 1512 de 1985 y alñcuto 4o det Decreto 2670 de 1988;

obtenidos ae persoiai ¡wiinas, socrádades de hecho y personas naturales

comercíantes que reúnai las exiiencias previstas en e/ añículo 368'2 del Estatuto

Tributario, a lás tarifas vigentes-en et momento de causación del mismo o de su

pago, el que suceda prí^rro, sobre el vator del respectivo ingreso recibido o

causado.

ARTTCULO 2o,- NOTIFICAR ta presente resoluciÓn por coneo o personalmente,

en la forma prevista en los artfcu'los 566 y 569 det Estatuto Tributario y contra la

misma proceae el Recurso de RECONSI¡DERACTON de conformidad con los

uit*toi 720-y.-TZ2 del Estatuto Tributario, ante la Oñcina Jurldica de la Unidad

Adminlstraüva Especial DirecciÓn de lmpuestos y Aduanas Nacionales.

ARTTCULO 3o.- La presente Resolución ige a partlr de la fecha de su publicaciÓn

en un diario de amplia circulación nacional, efectuada por parte del contribuyente

autorizado o hasfa ianto la lhnidad Administrativa Especial DirecciÓn de lmpuestos y
Aduanas Nacionales, por este mismo medio divulgue los nombres de /os

contribuyentes autorizados; para sus efecfos se atenderá el evento que ocurra

primero (inciso segundo, artículo 3o. Decreto 2509 de 1955). Previa eiecutoria de

I a prese nte Provid e n cla.

ARTi/CULO lo,- Efectuada la pubticaclón de que trata el.aftículo anterior, deberá

acredltarse tat hecho con copia de la misma ante el Grupo de Notificaciones de la

llnidad Admlnistrativa Especiat DirecciÓn de lmpuestos y Aduanas Nacionaleg

dentro de los diez (10) días siguientes.

DIRECCION INFORMADA: CARREF¿A. 34 No. 19'16
TEL: 36868 58
BOGOTA D.C.

NOTIFIQUESE,

BML 2A.1LO4
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